3o inspecturis, quod nos propter mutuam dilectionem et confederationem, quam karissimus

frater noster Philippus Francorum rex illustris habuit ad progenitores nostros Romanos

imperatores, confederationem cum eodem Philippo rege Francorum inivimus in hunc

modum: quod nos cum Otthone quondam dicto imperatore et Iohanne rege Anglie et

eorum auxiliatoribus manifestis nullam pacem faciemus sine assensu eiusdem regis.

35 Nullum etiam de illis, qui eumdem inquietant, manifeste recipiemus in terra nostra,

ubi potestatem habeamus eum amovendi bona fide. Ad cuius rei certam in posterum

memoriam presentem paginam conscribi iussimus et maiestatis nostre bulla aurea

consignari.

Datum apud Tullum, anno gratie MCCXH, tercio decimo Kalendas Decembris,

40 indictione prima.

43. c
)

sequitur rasura or. d
) nio in rasura or. ®) Basii or.

1) V. Delisle 'Catalogue des ades de Philippe-Auguste’ p. XIV.
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45. PROMULGATIO LEGATI GENERALIS
ET VICARII PER LOMEARDIAM, TUSCIAM,

ROMAN I OLAM.
1213. Febr. 16.

Dederunt Pabst b. m. ex 1) transsumto codicis Wangiani in praefectura Oeno-

pontana asservati fol. 49', quod factum est a. 1218 XIII. exeunte mense Ianuario a notariis

Erecto, Conradino, Bibaldo, et vir cl. Wattenback ex 2) transsumto cartarii Tridcntini

saec. XVII. tabularii Vindobonensis fol. 74 nr. 113, ubi notarius edicit, autographo appen-

disse bullam auream. Quod etiam, teste Fickcro, confirmatur transsumto coaevo, quod

obvium est in tabulario Cremonensi. De episcopo Tridentino constituto legato generali et

vicario perpetuo v. Ficker ‘Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Italiens ’ I, 338.

II, 175. — Huillard- Breholles 1,249. Böhmer, Reg. imp. V, 692. (P. deest.)

(C.) | Fredericus divina favente clementia secundus Romanorum rex semper

augustus et rex Sicilie a
. | Universis imperii fidelibus b

,
archiepiscopis, potestatibus

sive consulibus atque communibus civitatum et aliorum locorum nec non marchionibus,

comitibus, nobilibus, baronibus atque omnibus per totam Lombardiam atque marchiam

Veronensem et Tusciam et Romaniam constitutis 0 gratiam suam et bonam voluntatem.

Regiam decet muniticenciam expertorum fidelium suorum merita recognoscere

eorumque commodis [et] honoribus sine intermissione providere. Ex liberali igitur

circumspectione nostra volentes bonum statum, pacem et optatam quietem per totum

imperium et specialiter inter vos tamquam dilectissimos nostros et bene meritos im-

perii fideles reformari et de cetero Deo dante firmiter haberi, presentium certitudine

universitati omnium vestrum notum esse volumus, quod nos ex mera liberalitate

animadvertentes puram fidem et sinceram devotionem dilecti principis et consanguinei d

nostri Frederici Tridentini episcopi, quam nobis et imperio nostro usque modo lauda-

biliter exhibuit et inposterum erit fideliter exhibiturus, ipsum generalem legatum nostrum

constituimus per totam Lombardiam et marchiam Veronensem atque Tusciam et Ro-

maniam, ad pacem faciendam et componendam et ad bonum statum per totam terram

reformandum et ad fidelitates vice nostra recipiendas nec non iura et possessiones®

imperii undique recuperandas. Ad hec etiam ad evidenciatn nostre circa ipsum

episcopum consanguineum nostrum dilectionis, in omnibus prenotatis f locis, civitatibus

et terris ipsum nostrum vicarium instituimus ad tempora vite sue, vicariam ut pro-

diximus 8 ei in feodum concedentes. Volumus igitur et statuimus vobisque omnibus

regia mandamus et precipimus auctoritate, ut ipsi in omnibus et per omnia tamquam

maiestatis nostre persone intendatis et sibi sitis obedientes eique in cunctis, que vobis

ex parte nostra dixerit, fidem adhibeatis indubitatam; scientes et pro firmo habentes,

quod quicquit ipse fecerit, dixerit et concesserit 11 et dederit atque iudicaverit, hoc totum

ratum habebimus et firmum irrevocabiliter, ipsaque omnia [in] presentiarum regia con-

firmamus auctoritate. Statuentes et regia precipientes auctoritate et firmitudine, ut

nulla omnino persona humilis vel alta, secularis sive ecclesiastica, prenominatum prin-

cipem consanguineum nostrum in hac legatione et beneficio vicarie nostre impedire 1

presumat vel ei ausu temerario contraire k
. Quod qui facere quocumque modo pre-

lo. a
) Scycilie 1. b

)
cleest 1. °) constutis 1. d

)
consanwinei 1. °) posessiones 1.

f
) prenominatis 2. 8) pdisimus 1. Jl

)
cesserit 1 .

i) impendere 1 . 2. k
)

contrahire 1.
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sumpserit, indignationem gratiae

1

nostro se noverit incurrisse et pro pena centum libras

auri puri componat, medietatem fisco nostro et medietatem iniuriam passo soluturus'“.

Ad huius autem rei evidonciam, robur et memoriam perpetuo habituram presens

scriptum fieri iussimus sigillo maiestatis" nostre communitum,
s Huius rei testes sunt: Sifridus venerabilis Moguntinus arciepiscopus 0

,
Otto Frisin-

gensis episcopus, Manegoldus Pataviensis episcopus, Chunradus Ratisponensis p epi-

scopus, Artuwicus Fistetcnsis'1 episcopus, Otackcrus 1' rex Boemie, Hermannus lant-

gravius Duiringie, Liupoldus dux Austrie et Stirie, Bernhardus dux Carinthie 8
,
Lud-

wicus dux Bawarie, Hainricus de Chalandrina 1 marescalcus imperii, Wernherus" de

io Bonlant dapifer imperii, Vlricus de Minzenberch camerarius imperii, Anselmus de

lustingen et alii quamplures.

I| Signum invictissimi domini Fredorici Dei gratia Romanorum regis semper

augusti et regis Sicilie. p (M.)

Ego Chunradus v Metensis et Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius vice

i,
1
) venerabilis Sifridi Moguntini arciepiscopi 0 tocius Germanie archicancellarii w recognovi.

Acta sunt hec anno Domini millesimo CCXIII, indict. prima, regnante glorio-

sissimo domino nostro Frederico Romanorum rege semper augusto et rege Sicilie, anno

Romani regni eius primo, in Sicilia x vero XV.
Dat. Ratispone y per manus Bertoldi de Nitte regalis aule prothonotarii, XIII I. Kal.

20 mensis Marcii: feliciter.

46-51. PROMISSIO EGRENSIS ROMANAE
ECCLESIAE FACTA.

1213. Iui. t2. 1214. Oct. 6.

Anno 1245 in concilio Lugdunensi tria privilegia et duae iuramenti formulae uno

25 eodemgue die a. 1213. Iui. 12 a Friderico II. Egrae data ab Innocentio IV. pontifice

proposita et notariis transscribenda tradita sunt 1
. Rationem, quae intercedit inter his

privilegiis et inter duabus iuramenti formulis, quae fere eiusdem tenoris sunt, docte et ar-

gutissime exposuit vir cl. Ficker ‘Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Italiens'

11
,
423 sq.

so 46. 47. PRIVILEGIA REGIA PRIMUM ET SECUNDUM. lul. 12.

Privilegia primum (A; Huillard nr. 20) et secundum (B: Huillard nr. 21) a nobis

uno textu iungi potuerunt, quippe quae paucis modo locis Usque haud magni momenti inter

se discrepent. Utrumque transscripsit partem privilegii Ottonis IV. a. 1209. Mart. 22 dati

(0; supra nr. 31), ita tamen id lectiones privilegii B plerumque propius ad textum privilegii

35 Ottoniani accedant, quam lectiones A. Qua re comprobari videtur sententia viri cl. Ficker
,

qui privilegium B posterius esse censuit, per quod curia Romana accuratiorem affini-

tatem cum privilegio a. 1209 anhelaverit. Quod in B nomina duorum testium Siculorum,

45. i) grae 1. m) solluturus 1. n
)
magestatis 1. °) archiep. 2. p) Kunradus Ratis-

bouensis 2. o) Eisten 1 ; Eistensis 2. r
) Ottakerus 2. s

)
Calirinthie 1 . *) Schlandrina 2. u

)
Bern-

40 herus 2. v
) Cunradus 2. 'v

)
archicacellarii 1. x

)
Sycilia 1. y) Datum Ratisboue 2.

1 ) Sunt ea quae enumerat Huillard- Breholles ‘Notices et extraits’ XXI, 2, 286. 287 sub nr. 20— 24.